

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

เมื่อวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยบ้านนางอบ แดงชาติแท้ (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ ๔ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒ เมตร สูง ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๕๘๐ ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน จำนวน ๑ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ ที่ อบต.น้ำพุ กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้ราษฎรสัญจรไป - มา และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรได้อย่างสะดวก รวดเร็วและปลอดภัย มีมติราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ ๓๐๑,๗๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบมานี้ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการ
(สรวิชัย สระเกตุ)

ความเห็น.....
.....

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....
(นางสุพัฒนา ทวีทรัพย์มั่นคง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

(ลงชื่อ).....
(นายไพฑูรย์ ปัตนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
 ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112 เมตร สูง 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 580 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน จำนวน 1 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ ซอยบ้านนางอบ แดงชาติแท้ (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 16 ตุลาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	219,287.-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
2.	ค่า Factor F = 1.3624	298,756.60-	เงินประกันผลงานหัก5.00%
3.	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
4.	รวมค่าค่าใช้จ่าย	301,756.60-	ภาษี 7.00%
5.	สามารถก่อสร้างได้	301,700.-	พื้นที่ปกติ
สรุป คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 301,700.-บาท			
(ตัวอักษร) (สามแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (สรวิษณ์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก

ปริมาณงาน

โดยทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 116 เมตร สูง 0.05 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 580 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยบ้านงอบ แสดงชาติแท้ (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

คำนวณราคากลางโดย

1. นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์ 2. นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ 3. ติบเอกสรีวิชัย สระเกตุ เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุตั้งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 4								
	- งานปรับหรือทางเดิมแล้วบดทับ (หนา 0.10)	580	ตร.ม.	-	-	10.43-	6,049.-	6,049.-	- ค่าวัสดุรวม ค่ายาง, ค่าน้ำ
	- งานชั้นทางลูกรังขยายให้แต่ละพื้นที่ทาง	90	ลบ.ม.	125.-	11,250.-	52.42-	4,717.-	15,967.-	ยาง ไร่ ไร่
	- งานชั้นทางหินคลุก (หนา 0.10 ม.)	58	ลบ.ม.	240.-	13,920.-	83.44-	4,839.-	18,759.-	ค่าหินคลุก
	- งานไฟร์มโค้ท	580	ตร.ม.	20.-	11,600.-	6.63-	3,845.-	15,445.-	ค่าลูกรัง
2.	งานปูยางแอสฟัลติกคอนกรีต	580	ตร.ม.	227.-	131,660.-	14.19-	8,230.-	139,890.-	- น้ำมันดีเซล = 25.83-บาท
	งานวางท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด								
3.	- เทศคอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม.	1,595.-	1,595.-	346.-	346.-	1,941.-	
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	13	ท่อน	572.-	7,436.-	350.-	4,550.-	11,986.-	
	- ลูกรัง	2	ลบ.ม.	125.-	250.-	-	-	250.-	
	- ค่าเครื่องจักร (รถแบคโฮ)	1	วัน	-	-	9,000.-	9,000.-	9,000.-	
รวมวัสดุ + ค่าแรง								219,287.-	

(ลงชื่อ).....
(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)ติบเอก.....
(ตริวิชัย สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยบ้านนางอบ แดงชาติแท้ (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ ๔ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๑๐๐.-บาท (สามแสนสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒ เมตร สูง ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๕๘๐ ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน จำนวน ๑ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ ที่ อบต.น้ำพุ กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๒ ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ ๓๐๑,๗๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔,๕) จำนวน ๒ แผ่น
โดยมีรายละเอียดงานดังนี้
- กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงาน เป็น ๑ งวด ดังนี้
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการ |
| ๖.๓ สิบเอกสรวิชญ์ สระเกตุ | ตำแหน่ง นักป้องกันฯ | กรรมการ |